
Zápis č.10 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 5.6.2024 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic (distančně), Ing. M. Charvát, 
                    Ing. M. Zeman(distančně), Vosecký V., M. Vilinger, MgA. M. Začal, MUDr. J. Kucová  
 
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Stavební úpravy č.p.172 
4. Směnná smlouva 
5. Sběrný dvůr 
6. Workshop-nakládání s vodami-info 
7. Žádost ulice V Březinkách-louka 
8. Různé 

  
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 5. 6. 2024. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání dne 5.6.2024. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- Ing. R. Vondrovic a M. Perčina.                                                                                                  
   Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č.10 dne 5.6.2024 Ing. R. Vondrovice a M. Perčinu. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2.Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č.9 ze dne 22.5.2024. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.9 ze dne 22.5.2024. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Stavební úpravy č.p.172- starosta podal zprávu o dalším vývoji. Obec podá žádost o dotaci z OPŽP 
    zateplení fasády a celkové dokončení vnější stavby. Z tohoto důvodu je potřeba nyní zastavit  
    stavební práce a počkat na výsledek žádosti. Proto je nutné podepsat Dodatek č.3 SOD o ukončení  
   dosavadní smlouvy o dílo dohodou. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje Dodatek č.3 SOD-stavební úpravy č. p. 172, který se týká ukončení  
    stavebních prací. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Směnná smlouva-bod se odkládá. 
     
5. Sběrný dvůr-starosta uvedl, že bude vyhlášeno výběrové řízení na veřejnou zakázku na vybudování 
    sběrného místa ve Skalské ulici. Administraci VŘ provede firma TNT Consulting. 
    Návrh usnesení: ZO souhlasí se zahájením VŘ na veřejnou zakázku Vybudování sběrného místa. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Návrh usnesení: ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
6. Workshop-nakládání s vodami-info-starosta informoval, že se zúčastnil této akce a krátce o ní  
     pohovořil. Dochází k určitým změnám, např. omezení domácích čističek, zlepšuje se monitoring, 
     řeší se i používání vyčištěných odpadních vod. Dále se řešily i koupací vody. Hovořilo se o vodní  
     nádrži Želivka, mění se i množství odebrané vody, průtok vody se zmenšuje. Promítají se i  
     klimatické změny, neschopnost krajiny zadržovat vodu. Co se týká legislativy, naše obec ji má  
     v pořádku. ZO bere na vědomí. 
 
 
 



7. Žádost ulice V Březinkách-louka-starosta informovalo tom, že s žadatelem situaci řešil, jednalo se o  
     „zabrání“ části obecního pozemku pro různé účely, chov slepic, skleník apod. Bylo dohodnuto, že  
     tato aktivita se bude utlumovat a nebude docházet k dalšímu zabírání obecního pozemku. Mohl by  
    se vytvářet nebezpečný precedens. ZO bere na vědomí. 
 
8. Různé-starosta informoval ZO, že došlo k bezprecedentní události, zahájení stavby vodovodu a  
     kanalizace, resp. přípojky na obecním lesním pozemku v lokalitě K Pařezu, a to bez stavebního   
     povolení.  Obec na to upozornila stavební úřad v Kostelci n. Č. lesy, který zahájí řízení společně s 
     odborem životního prostředí v Říčanech. 
     Dále starosta zhodnotil proběhlé akce-Vyžlovské léto a Dětský den. Obě se vydařily. 
     Upozornil na volby do EP, které se konají ve dnech 7.- 8.6. 2024.  
      
      Starosta ukončil schůzi ve 20.20 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 6.6.2024. 
 
 
      Ověřovatelé: Ing. R. Vondrovic……………………………………. 
 
 
 
                              M. Perčina………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
        starosta obce 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 10 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 5.6.2024 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 5.6.2024  
 
2. ověřovatele zápisu č. 10 dne 5.6.2024– Ing. R. Vondrovice a M. Perčinu 
 
3. zápis č.9 ze dne 22.5.2024 
 
4. Dodatek č.3 SOD-stavební úpravy č. p. 172, který se týká ukončení stavebních prací 
 
5. souhlasí se zahájením VŘ na veřejnou zakázku Vybudování sběrného místa 
 
6. pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
 
 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
     starosta obce 
 
 
   
     
 


